CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 13.0581X / 00 Rev. 04
Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de:
Certificate of Conformity valid only with the following pages: 1 a 14
Emissão / Date of issue 27 de setembro de 2013 / September 27, 2013
Revisão / Revision Date 07 de outubro de 2022 / October 07, 2022
Validade / Expire date 26 de setembro de 2028 / September 26, 2028

04571-010 – Brooklin – São Paulo – SP – Brasil
Página / Page  3/14                                                     Form-ULID-007179 (DCS:41-IC-F0400) rev. 20.0
Nomenclatura / Type Designation
9176/ * 0 - 1 * - 0 0
Número de Canais
Number of Channels
1 1
2 2
Saída
Output
10 V / 60 mA     2
17,5 V / 45 mA     4
25 V / 29 mA     5
25 V / 35 mA     6
25 V / 43 mA     7
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS / ELECTRICAL CHARACTERISTICS:
1
Circuitos de sinal não intrinsecamente seguros
Non-intrinsically safe signal circuits
Tensão Máxima
Max. Voltage Um 253 Vca/ac
Circuitos de entrada de sinal
Signal input circuits
Entrada 1: Terminais 1 e 2
Input 1: Terminals 1 and 2
Entrada 2: Terminais 5 e 6
Input 2: Terminals 5 and 6
Tensão de acionamento do chaveamento (ON)
Switching voltage ON
15 – 31,2 V
Tensão de desligamento do chaveamento (OFF)
Switching voltge OFF
≤ 5 V
2
Circuitos de entrada de sinal
Signal input circuits
Dados válidos para o canal 1 ou canal 2.
The data are valid for channel 1 or channel 2.
Entrada 1: Terminais 1 (+), 2 (-)
Input 1: Terminals 1 (+), 2 (-)
Entrada 2: Terminais 5 (+) e 6 (-)
Input 2: Terminals 5 (+) and 6 (-)
Tensão de acionamento do chaveamento (ON)
Switching voltage ON
Un 15 – 31,2 Vcc/dc
Tensão de desligamento do chaveamento (OFF)
Switching voltge OFF
Un ≤ 5 Vcc/dc
Consumo de corrente
Current comsumption
In ≤ 60 mA
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 13.0581X / 00 Rev. 04
Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de:
Certificate of Conformity valid only with the following pages: 1 a 14
Emissão / Date of issue 27 de setembro de 2013 / September 27, 2013
Revisão / Revision Date 07 de outubro de 2022 / October 07, 2022
Validade / Expire date 26 de setembro de 2028 / September 26, 2028
Organismo de Certificação /
Certification Body
UL do Brasil Certificações
Avenida Engenheiro Luis Carlos Berrini, 105 – 24° andar
04571-010 – Brooklin – São Paulo – SP – Brasil